堺障援第２９６９号

令和２年１月２７日

障害福祉サービス事業所 各位

堺市障害者支援課長

新型コロナウイルス関連の肺炎の発生防止対策の徹底について

 今般、中国武漢市において、昨年 12 月以降、新型コロナウイルスに関連した肺炎の発生

が報告されており、国内でも患者の発生が報告されています。

 各施設におかれましても、日ごろより感染症発生防止策に努めていただいているところ

ですが、下記のとおり感染症発生防止対策の周知・徹底に努めていただきますよう、お願い

します。

記

１．情報収集できる HP

〇中華人民共和国湖北省武漢市における新型コロナウイルスに関連した肺炎の発生に

ついて（堺市ホームページ）

〇新型コロナウイルス関連肺炎について（大阪府ホームページ）

２．対策例

〇咳エチケットや手洗い等の徹底

〇職員・入所者等の、中国武漢市の滞在歴の確認・健康管理の徹底

〇37.5 度以上の発熱と呼吸器症状などがみられた場合には、事前に武漢市の滞在歴を

連絡の上、医療機関を受診することを勧奨

【問い合わせ先】

堺市 健康福祉局

障害福祉部 障害者支援課

電話：072‐228‐7510

FAX ：072‐228‐8918